nostra sublimitas super votivisa) successibus, quib) illustri duci Lucem
burgensi, Limburgensi et Lothoringensi, fratri nostro prekarissimo, tuo 
conthorali atque tibi circa terram Brabancie deo propicio evenerunt. Nam 
felices vestre dilección!c) perspicuos eventus proprios reputamus nosse 
te volentes, quod hiis diebus1) in Ungarin fuimus, ubi cum serenissimo 
rege Ungarie, fratre nostro karissimo, gratara misimusd) parentelam, 
videlicet inter primogenitum 2) illustris6) Johannis6) marchionise) Moravie, 
fratris nostri karissimi, et filiam3) quondam4) ducis Stephani, fratris 
predict! regis Ungarie, sponsalia contrahendo eademque premissisf) litterisf) 
sollempnibus roborando, quem eciam dominum regem ad nostra habernos 
beneplácito sólita sinceritate paratum.

Preterea quinque septimanis post festum Pasche 5) in civitate Mecensi 
domino largiente esse proponimus pro variis saet í imperii negociis constituí! 
dileccionem tuam rogantes atiente, ut tune ad comitatum Lucemburgensem 
velis procederé, ut longior nobis sit facultas alia aliqua nuncciandi; ac 
prediction fratrem nostrum, consortem tuum, velis indúcete, ut secundum 
quod sibi hj scribimus apud nos in prefata civitate Mecensi tunc sil omni- 
mode constitutus pro certis et multis negociis nostrum et vestrum comodtim 
concernentibus invicem pertractandis infra tempus illud et, antequam nobis 
conveniat, archiepiscopo Treverensi aut cuiquam alteri nullam penitus 
gwerram moveat'), nam ex hiis, que nostra sibih) maiestas aperiret, 
indubitanter senciet illud, quod sibih) consulimus honorie) et comedís 
suisk) grata perducere incrementa. Datura 6) etc. Cancellarius Luthomis
lensis episcopus etc.

Cod. I, 243: a) votiva b) que c) fehlt d) mittimus e) illustrem 
Johannem marchionem f) premissis et litteris g) honoris h) lies ei 
i) movendo k) lies eins.

8. Ende Februar 1356 in Raab.
9. Jodok. 3) Elisabeth.
4) Herzog Stephan von Kroatien starb am 9. August 1354.
6) Im Jahre 1356 ist der 24. April Ostersonntag gewesen.
7) Die Abfassung dieses Schreibens fällt wahrscheinlich in die Zeit nach Ostern, 

in die erste Maihälfte 1356, da noch am 30. April der vierte Sonntag nach Ostern 
als Termin gegolten hat. Reg. Imp. VIII, 210, Nr. 2593 a.

8) K. Karl IV. bestätigt der Stadt Beraun das Privileg Kg. Wenzels II. 
vom 1. September 1303, will bei der Schöffeneinsetzung die nationale Zu
sammensetzung der Bürgerschaft berücksichtigt wissen und erläßt Wirtschafts
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politische Verordnungen. 1356, August 8. Cod. I, 243, Bl. 106 r, Nr. 64. 
Bgl. Seite 320.

Statuta seu concessiones civitatis Veronensis.
In1) nomine1) sánete1) etc.1) Karolus 1) etc.1). Ad perpetuaraa) rei 

memoriam universis et singulis presentes litteras inspecturis, presentibus 
et futuris, volumus fore2) notura, quod venientes ad imperialis 3) maiestatis 
nostre presenciara fideles nostri dilecti iudex et iurati pro se ac univer- 
sitate civium et hominum utriusque linguagiib) etb) idiomatisb;, tara 
Theotunici4) quam Bohemici, civitatis nostre Veronensis nobis humiliter 
supplieare curarunt, quatenus eis et civitati predicte3) gradara facientes 
specialem litteras incliti Wenceslai dive memorie Bohemie6) et Polonie 
regis, avi nostri karissimi7), et certa iura et8) emunitates8) in eis con
tentas3), datas et concessas dignaremur de benignitate regni9) Bohemie6) 
graciosius confirmare, quarum tenor legitur in hec verba: Nos1 °) Wences- 
laus 1 °) dei 1 °) gracia 10) etc.10)"). Nos itaque supplicacionibusd) pre- 
dictorum civium racionabilibus et condignis benigno favore facilius inclinati 
prefatas litteras et tenores ipsarum de benignitate sedis regie Bohemie6) 
approbamus, ratificamus11) et gratificamure) cisque nostrum benignum 
prebemus assensum pariter et consensum.

Preterea voluntes, ut prefati cives et incole predicte civitatis Vero
nensis pads dulcedine et quietis amenitate nostris et futuris temporibus 
feliciter paciantur, statuimus et decrevimus ac edicto regio perpetuo 
stabilimus, quod subcamerarius regni nostri Bohemie matura previa de- 
liberacione ex tune inantea de utriusque ligwe tarn Bohemice quam 
Theotunice siraul eloquio et liguagio in civitate ipsa sex viros Bohemos 
pro parte Bohemorum et sex viros ligwe peritos Theotunice pro parte 
Theotunicorum scabinos et cónsules legales idoneos et suffidentes ad 
effectum consulatus annis singulis possit') et') teneatur') eligere et con- 
stituere, qui dictum officium in indicio et consilio eloqui et proferre possint et 
valeant6) digne6) lacere et laudabiliter exercere. Eleccionem vero ac disposi- 
cionem de persona vel personis iudicis vel iudicum in dicta civitate statuendak) 
vel statuendis nostre dumtaxat provision! specialiter duximus reservandas *).

Ceterum decrevimus et statuimus, quod deinceps inantea cives et 
incole alienigene possint et valeant in foro et placea corauni civitatis 
predicte domos sibim) emere sen eciam edificare et constituere licite ac 
libere eas, quasn) inhabitare vel habitacionem in eis facere volunt") per
sonalem, inpedimento civium predictorum et aliorum quorumeumque non 
obstante. Volumus insuper et decrevimus, ut ex nunc inantea perpetuo 
omnes cives et incole Bohemi dicte civitatis eisdem et similibus paribus- 
que et omnibusf) et singulis iuribus, imunitatibus, consuetudinibus et 
comodis cum concivibus et incolis Theotunicis, in quibuscumque rebus sint 
vel esse poterint, quomodolibet in futurum pociantur et gaudeant paresque 
et equates eis sint et fiant in omnibus ; et econtra Theotunici parificentur, 
ut predicitur, Bohemis per omnia in eisdem. Quodque omnes et singuli 
honest!, probi et fame bone homines tam Bohemi quam Theotunici venientes 
undecumque in civitatem predictam, habitacionem et incolatum inibi facere 
volentes sine omni difficultate admittantur, recipiantur et assumantur ad 
morandum et habitandum in ea sub eisdem consuetudinibus, iuribus, comodis 
et oneribus ipsius civitatis, que et quas ad presens habere dinoscitur vel 
habitura suntp) in futurum.
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Ne autem huiusmodi hominibus dictara civitatem intrare et habitare 
volentibus quedara fraternitas, que inter mechanicos et artifices in ipsa 
ci vítate habetur et haberir) dicitur, irapedimentum seu preiudicium 
possit aliquod in posterum generare, ipsara fraternitatem seu societatem 
regia auctoritate ex nunc tollimus, irritamus et anullamus nullamque, 
irritara et sublatam nuncciamus nulliusque esse et fore de cetero efficacie 
vel momenti. Volumus insuper et sanccimus decreto8) regio, quod tara 
Bohemi quam Theotunici maceella caridura et alia quevis artificia equa- 
liter et parili modo teneant et habeant in eis, quod operaciones suas 
exerceant et faciant ‘) nee sit in carnificio seu aliis artifieiis raelior condicio 
alicuius inter eos: sed omnes paribus iuribus pociantur in eisdem. Po
stremo statuimus ac decrevimus, ut deinceps in posterum pannifices cives 
et°) incole supradicte civitatis pannos sues pro se tactos et contextos 
nequáquam incisos ad ulnas, sed ex integro dumtaxat et íntegros vendant 
et vendere teneantur, prout in civitate Pragensi alii pannifices pannos 
suos pro") se tactos et contextos íntegros et integre vendere consueverunt.

Nulli igitur civium predictorum aut alii cuicumque liceat constitu- 
cionum seu statutorum nostrorum formara seu concessions nostre ordinem 
infringere aut ei ausu temerario quomodolibet contraire, indignacionem nostre 
maiestatis0) acerrimamB) et penara maree unius auri puri, cuius medietatem 
fisco regio, residuam vero ad opus et reformacionem civitatis ipsius volumus 
applicari, necnon penas alias gravissimas promotu nostro infligendas si 
secus quispiam attemptare presumpserit, se noverit irremissibiliter incur- 
surum etc. Datum etc. Welco decanos Saccensis.

Cod. I, 243: a) perpetúe b) ligwagii et ydeomatis c) contenta 
d) supplicacionis e) gratificamos f) Eingesetzt für ein undeutbares Schrift
bild g) Deutung nicht einwandfrei h) valeant ac digne i) possint et 
teneantur k) statuendam 1) reservanda m) eis n) que o) fehlt 
p) est r) habere s) de certo t) facient u) per.

Celakovsky, Cod.Iur.Mun.lt, 439, Rr. 298: *) Karolus dei gracia Romanorum 
rex semper augustas et ßoemie rex 2) fieri 3) regalis 4) theutonici 
5) tara dicte 6) Boemie 7) charissimi 8) seu immunitates 9) regia 
19) Nos Wenceslaos etc. lfolgt der Wortlaut der Urkunde Wenzels II., 1303, August 30, 
Celakovsky Nr. 76) n) ratificamus. Datum Präge a. d. MCCCL, jubileo, 
ind. tercia, sept. id. Marc., regn, nostr. a. quarto.

* ) Hier wäre Beilage Nr. 1 zu interpolieren.

9. Graf Johann von Kleve beklagt sich bei K. Karl IV. über die 
päpstlichen Zehntlasten, denen das durch Fehden heimgesuchte Niederrheinland 
unmöglich gerecht werden kann, und warnt im Reichsinteresse vor zu will
kürlicher Ausbeutung des Klerus. 1356 bis Frühling 1357. Cod. I, 243, 
BL 113"-, 9k. 86. BgL Seite 332.

Serenissime domine, ad vestre excellence deducimos noticiara, quo- 
modo nobis existit insinuatum, quod dominus noster papa a clero et eccle- 
siasticisa) personis in quadam provincia Coloniensi decimas quasdam satis 
ingentes nititur extorquere quodque ipse super huiusmodi exigendis et 
extorquendis deputaverit dominum archiepiscopum suum executorem 1). 
Super quo serenitati vestre cupimos fore notom, quod terra nostra adeo 
est devastata per rapiñas et incendia occasione gwerrarum et dissensionum, 
que inter Edwardom de Gerlia et nos vigebant, occasione eciam quarum 
incole terre nostre, coiuscumqoe condicionis ant status existant, sunt ad

Zeitschr. d. Vereins f. Geichichte Schieiiens. Bd. LX!. 23 

Cod.Iur.Mun.lt
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inopiam miserabiliter versi, exulati et ingenti mole paupertatis depress!, 
sic quod cleric! et ecclesiastice persone in terra nostra degentes nullob) 
modo sufficere possunt necc) sibi ipsis ad sustentacionem alimentorum 
nec ad solucionem decimarum predictarum, cum sint facultatibus exinaniti.

Rogamus igitur vestram serenitatem humiliter et eciam devote inter- 
pellamus, quatenus ipsa efficere velitis et procuran viis et modis sibid) 
notis apud dominum papam, ut ab exeeucione liuiusmodi decimarum 
ceterorumque gravaminum mole desistat, cum vobis ex debito vestre 
excellence hoc facere inen mbit, que habet cunctos sibid) subiectos et 
presertim clericos circumspicere oculo clemenciori, ne pergraventur, nam 
per hoc pium opus circa ipsos facietis, quia verisimiliter formidandum 
est. Si huiusmodi exaccio habuerit processum, quod altissimus avertat, 
statuse) et honor cleri in regno Alamanie vobis subiecti deprimentur. 
Altissimus vos conserve! feliciter atque bene. Dat.2) Cleven. etc.

Johannes comes Clevensis imperatori scribit etc.
Co d. 1,243: a) ecliasticis b) ullo c) eciam d) lies vobis e) quod - 

status.
2) Der Zehnt ist am 15. Mai 1355 auferlezt worden. Werunsky, Karl IV., 

III, 171.
3) Als terminus ad quem gilt das Frühjahr 1357, in welchem der Zehnt in 

ein Subsidium umgewandelt worden ist. Werunsky ebenda 194.

10) Kg. Kasimirs Gattin Christine Rokzaner schreibt an K. Karl IV. 
von einem abgeschlossenen böhmisch-polnischen Vertrag und gibt ihrer Hoffnung 
Ausdruck, daß zwischen beiden Herrschern weiter freundschaftliche Beziehungen 
obwalten mögen. 1357, Juli 16. Cod. I, 243, Bl. 110v, Nr. 78. Vgl. 
Seite 333.

Regina Polonie imperatori.
Serenissime princeps et domine gracioso. Contractos inter magni- 

ficum principen) et dominum dominum Kazmerum regem Polonie, consortem 
nostrum, ab una et personam vestram parte ab altera celebratusa) vobis 
ad modum et honorem absque dubio pro venire speramus: nam eundem 
coniugem nostrum ad obsequia vestía et ad perfectam constanciam vestri 
amoris intendimus animare, ne amplias inter vos utrumque1’) more solito 
hiñe inde fluctuat materia dubiorum. Placeat igitur gracie vestre nosc) 
tam considerare11), precipue non alias, quam si adhuc essemus in civitate 
Prägens! personaliter constitute. Etenim omni dubietate remota ad ea, 
que vestrum honorem respiciunt ete) quibus vestra possit procuran 
commoditas, fidelibus studiis diligencias intendemus nos et statum nostrum 
vestre benigne gracie committentes.

Dat. Crac, sub annulo nostro secreto, quo nos dominus noster et 
camerarium legittime desponsavit, die dominica post testom sánete Mar
garethe1), anno domini MCCCLVII. Cancellarius etc.

Cod. I, 243: a) celebratam b) u tro que c) nobis d) considenter
e) fehlt.

1. Das Margarethenfest wird in den Erzdiözesen Prag und Gnesen am 13. Juli 
gefeiert, der im Jahre 1357 ein Donnerstag gewesen ist.

11. Schreiben Johanns von Ncumarkt au Francesco Petrarca. Bald 
und; 1357. Cod. I, 243, 8L 98', %t. 36. «gl. Seite 323.

Pulcrum breve.
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De fecundo pectore pliebus irradiaos sic e gratis labiis mercennarii“) 
largitur grata donaría ut an rum mentis, argentum ligwe poetice de tarn 
diviti vena saturiensb), sic legentis paupertatem deterret®) utc) quarumvis®) 
diviciarum splendores, sic intueturdj gratissimum supereffluentis tarnen 
thezauri inestimabilis: copia inopie scribentis se offerens et animum claudi
care cogat et calamum, ut nee ad imaginandum intencio nee manus humilis 
quidem permaneat ad scribendum, nam non licet tanti lumjnis iubar 
emphaticum lippientibus oculis intueri. ünum tarnen absque dubietate 
polliceor, quia dulcís Francisci memoria nunquam separabitur a Johanne etc.

Cod.I, 243: a) merciarii b) staturiens c) deterrent ut quamvis d) intueri.
12. Kg. Wenzels IV. Geleitsbrief für die nach Italien reisenden 

Gesandten: Kanzler Wenzel Kralik von Burzenitz, Erzpriester Peter von 
Usserub, Gras Günther von Schwarzburg, Kammermeister Benesch von 
Chaustnik und Georg Cavalli aus Mailand. Herbst 1396. Cod. I, 243, 
SBL 12T, %r. 149. «Seite 344.

Credencia bona.
W. fidélis dilecto. Super certis et arduissimis negoeiis sacrosanctam 

Romanara®) ecclesiam, dominum nostrum summum pontificem, nos et nostrum 
imperium sanctum tangentibus et signanter super facto unionis ecclesie 
sánete dei mittimus ad eiusdem domini nostri et tu am presenciara ve- 
nerabilem Wenceslaum decanum Wisschegradensem cancellarium, hono- 
rabilem Petrum de Usserub archidiaconem Orsoviensem, devotos spectabilem 
Gunterum comitem de Swarezburg et nobilem Benussium de Kusnis regalis 
camera nostrum magistrum nec non Georgium de Cavall, consiliarios fideles 
nostros dilectos, de intencione nostra tibi referenda distiuccius informatos. 
Tuam igitur fidelitatem affectuose requirimus et hortamur, quatenus prefatos 
ambasiatores nostros ad honorem et reverenciara maiestatis nostro regie 
benigne suscipere, exponenda per ipsos gratanter audire et ipsis in re- 
ferendis pro parte nostra non minus, quam si tibi personaliter loqueremur, 
Udom veils et debeas credulam adhibere, prefatis ambasiatoribus nostris 
in omnibus et singulis, que promocionem itineris ipsorum conspiciunt, 
promotivam et favorabilem ostendere voluntatem. Facies enim in hoc 
maiestati nostro grałam conplacienciam erga te stio tempore graciosis 
favoribus conpensandam etc.

Cod. I, 243: a) Romanen.
13. Kg. Wenzel IV. berichtet einem befreundeten Fürsten die durch 

Kg. Sigmund glücklich vollendete Unterdrückung des Aufstandes, der nach 
der Niederlage von Nikopolis um sich gegriffen hatte, sowie von dem 
Vorhaben einer Luxemburger-Zusammenkunft zu Breslau. Herbst 1398. 
Cod. I, 243, 8Í. 128\ %. 236. BgL (Seite 344.

Rex intimat nova de libértate fratris sui regís Ungarie multum 
gratulante!-.

Dilecto. Exuberans et pregnans est in conspectu nostro fidei tue 
constancia, quam erga maiestatem nostram clara semper operara ex- 
hibicione ostendisti, prout hoc a te próvidas Jo. cardinalis ad nostri 
culminis presenciara nunccius transmissus nostro magnificencie lucidius 
et aporte deelaravit, quera gratanter recepimus. Hilariter vidimus ac 
proposicionis ipsius verba pleno collegiums intellectu, quibus ociara tenore 
presentís respondemus pro singularitate significantes, quod serenissimus 
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princeps et dominus dominus Sigismundus rex Ungarie etc., frater noster 
karissimus, cum omnibus baronibus plene concordatas et plenaliter unitus 
prístina gaudet libértate etc) eciam maior et potencior universis prius 
denuod) existit, prout hoc idem ex plenoa) nos docente in litteris suis 
lucidius cognovimus ab experto. Cum quo una cum illustribus Jodoco 
et Procopio marchionibus et quampluribus aliis principibus patruis et 
consagwineis nostris carissimis in civitate Wratislaviensi pretermissis 
aliis nostris agendis negociis statim convenire proponimus et abinde ad 
sanctissimum in Christo patrem Bonifacium ac tuam dileccionem sollempnes 
ambasiatores volumus destinare. Quapropter sinceritatem tuam afifectuose 
requirimus et hortamur ex animo desadorantes sincere fidei tue puritatem, 
quam ad nos constanter etb) continue gessisti, utb) nobis pro inimicorum 
et rebellium nostrorum repulsione fideliter et incessanter astare velis 
modis et viis, quibus tibi visum fuerit oportunis, prout de sinceritate et 
amicicia tua plenam confidenciam gerimus et indubiam ten emus pre- 
sumpcionem etc.

Cod. I, 243: a) expíen. b) fehlt c) et qui d) deo

14. Kg. Sigmunds Denkschrift an die Kardinale wegen der feindseligen 
Haltung des Papstes Bonifaz IX. 1401—1404. Vgl. S. 341.

Reverendissimi in Christo patres, amici carissimi1). Devocionem ac 
sincerara fidem, quas erga sacrosanctam Romanara ecclesiam domus2) 
nostra semper habuit, toto orbi credimus esse notas nec vestraa) venera- 
bilitas ignorat, quomodo divine6) recordacionis genitor noster a principio 
hums pestiferi4) scismatis partem Urban! sexti semper fovit et usque 
adb) eins obitura in illiusc) obediencia perseveravit. Et profecto, si 
genitor ipse noster usque ad hec témpora vixisset, non ambigimusd), quod 
iam dudum terminum burns perniciosi5) scismatis 5) leta a) christianitas °) 
habuisset. Verum et nos per viam paternam ambulantes usque ad hec 
témpora debitara obedienciam primo Urbano prefatoe), deinde Bonifacio 
successor! suo utf) Romanef) ecclesie f) president! constanter servavimus6) 
et nunquam3) regibus et principibus de contrario nos7) sollicitantibus 
voluimus 3), licet magna et multa nobis premia promitterent7) sen7) pro- 
ponerent, aliqualiter assentire. Preterea, postquam huras regni sacro 
fuimus diademate coronati'), totus orbis non ignorat, quod semper ad
versos pérfidos paganos Romaneque ecclesie hostes scismaticos continua 
bella gessimus, personam nostram cunctis exponendo periculis nullisque 
parcendo laboribus vel expensis; ad quam rem iugiterj) auxilia aliorum 
christianorum8) undique conquisivimus13), quorum multitude2) inenarrabilis 
pro christianitatis defensione sevis occubuit gladiis paganorum. Quantum1 °) 
vero Ungarici sanguinis a die nostre coronacionis usque in hodiernum 
manu paganorum effusum sit10), quanta bella cruentissima gesta sint11), 
quanta quoquek) dampna hoc regnum nostrum, quod in hac oriental! plaga 
christianitatis est scutum, passum 12) sit, non7) possumus enarrare. Hec- 
cine, qualem fructum qualeque meritum pro tantis beneficiis repor- 
tamus 14), de1) quibus ceteri reges condolentur, amirantur ?') Tacemus 
illatas carissimob) germano7) nostro Romanorum regi contumelias in
méritasb), quem, quantumb) inb) seb) eratb), privavit™) imperio Romano 
pro") tanta fidei soliditate"), et nostras dumtaxat ¡nimias recitamos. 
Liquidem ille°) Romanns pontifex nihil aliud die18) noctuque cogitare 
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videtur, nisi nt modum inveniat, quomodo nos possit deicerep) de hoc7) 
regno; nam tot et tanta mala atque scandala in regno nostro seminavit, 
nostrum excidium omnibus modis querens, quod horror est audire, que 
fuerunt flagicia etb) immania 16) scelera prochdolor perpétrala; nam ultra 
quam viginti21) hominum milia ferro, igne, fame 17) perierunt. Quot autem 
eccldsie combusto, quot monasteria spoliata, quot claustra dcsolata18), 
quot exeniedochia 19)*)  destructa incredibile dictu2 °) est. Preterimus 
villarum incendia, pauperom spolia, viduarum et orphanorum exterminiai), 
virginum stupra, matronarum adulteria, quibus omnibus non fuit numerus 
ñeque modus. Sed etb) illudb) inter maxima dampna mérito computan 
decetb) siveb) potest, quod7), nisi forent 2 21 isla regn i nostri disturbia 
suggestione pape suscítala, prefecto ex quo divina clemencia per23) 
Tartaros 23) Turcorum rabiem eliserat, facile nobis erat omnes partes25) 
transmarinas a Turcorum tyrannide liberare. Verum hec disturbia24) 
adhuc ex parte detinuerunt nos et ab2 4) opere tam laudabili, licet cum 
gravi merore nostri animi, retraxerunt. Et prefecto, nisi divina miseraciob) 
justicie nostre etb) christianitatis saluti misericorditer subvenissef), verisi- 
millimum38) erat hoc re.gnum in manus paganorum miserabiliter deven- 
turum.

Quippe excogitare nescimus, quid unquam nostra maiestas contra 
suam sanctitatem attemptaverit2 7), propter quod nos ita persequi deberet 
odio capitali. Presertim quia et7) predecessor suns felicis recordacionis 
Urbanus sextasb), quam dio vixit, et dehinc26) ipse5) Bonifacius usque 
ad hec témpora nos semper carissimum filiom et verum Ungarie regem 
suis litteris nuncuparunt. Unde ergo provenit tam repentina mutacio, ut 
pater filiib) fieret *)  persecutor? Nam eciamsi aliquo modo nostra filiacio 
contra suam paternitatem excessisset, debuisset more pii patris excessum 
nostrum benivolis verbis primo 7) corripere et salubribus monitis 3 6) emen
dare: hoc siquidem non fecit, sed pocius contrariarab) verba dando nobis 
benivola etb) clandestine de nostro exterminio pertractavit. Sollicitavit 
enim primo prelatos et barones nostros, ut a nostra maiestate deficerent 
et7) nobis rupia fide nefarieb) rebellarent; induxit delude Ladislaum filium 
quondam Karoli de Duraciou), ut regnum nostrum impeteret et sibi tam- 
quam hereditatemv) vendicaret, etw) nonnullos prelates nostre maiestati 
fideles et benévolos ad prefati Ladislai instanciam privavit episcopatibus, 
de eisdem emulis providendow); direxit preterea legatum a latere, qui 
regnícolas nostros a iuramentis nostro diademati prestitis absolvere! et 
ipsos in nostrum exterminium excitare!2 8). Su nine hec opera pii pairis, 
sunine hec7) officia boni pasioris, inter filios bella serere29) ei inter oves 
pestem morbidam procurare?

Quapropter3°), reverendissimi patres et amici carissimi1), in arcano 
vestri11) pectoris equa meditacione pensantesx) ipsum summum pontificem 
iugi studio31) ad nostrum excidium inhiare et discordias assiduas in regno 
nostro occulte 3 2) nutriré, ne iterum talia dampna, qualia deb) ipsius pro- 
curacione hits inpacatis 3 3) temporibus passi sumus, in7) regno 7) nostro 7) 
evenire contingat ac ut suspiciones evitemos etb) summa34) cum7) dili
gencia 7) futuris mails et7) scandalis occurramus, decrevimus cum consilio 
tarnen nostrorum baronum 7) et7) procerum 7), quod 3 5 ) de 7) cetero 7) nullus 
regnicolarum nostrorum audeat3 7) vel3 7) presuma!3 7) ad curiam Romanara 
accedere vel deludep) ad regnum venire5), donee de illatis dampnis2) et 
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iniuriis nobis fuerit satisfactum. Nee miretur, patres, scriptis vestra 
prudencia, quod talia presumimus attemptare, quia prudentis non est 
propriam salutem negligere et ut Cómicas**)  ait: Stultum est amittere, 
quod valeas precávete. Volumus enim per hunc modum emulis nostris et 
presertim nostris regnicolis subtrahere materiam delinquendi et occasionem et 
causam illius nefandissimi criminis,heretice videlicet simonie, simulque crassi- 
tudinem et pigwedinem deo proposito pro posse actenuare et7) macerare et 
remofere ab eisdem. Ab obediencia tarnen sánete matris ecclesie, quam 
semper puro corde cum omnímoda devocione et humilitate venerari pre
tendimos, nequáquam intendimus nos contumaciter separare etc. Dat.